
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 농축산과 ~ 농축산과
회 계 명 : 일반회계

총    계 29,313,702 19,996,521 9,317,181

농축산과 29,313,702 19,996,521 9,317,181

농업경쟁력강화 20,315,615 10,854,900 9,460,715

농촌복지증진 1,470,215 1,440,572 29,643

농업인자녀 학자금 지원(보조) 603,143 643,500 △40,357

301 일반보상금 603,143 643,500 △40,357

603,143 643,500 △40,357 △40,35702 장학금및학자금

△40,357

  ○농업인자녀 학자금지원(이양)

경정 603,143,000원 - 기정 643,500,000원 =

[도       △8,475][도 경정           126,660 기정           135,135]

[교             0][교 경정           145,983 기정           145,983]

[시      △31,882][시 경정           330,500 기정           362,382]

취약농가 인력지원(보조) 220,000 190,000 30,000

301 일반보상금 220,000 190,000 30,000

220,000 190,000 30,000 30,00001 사회보장적수혜금

30,000

  ○여성농업일손돕기

경정 220,000,000원 - 기정 190,000,000원 =

[국             0][국 경정            95,000 기정            95,000]

[도             0][도 경정            28,500 기정            28,500]

[시        30,000][시 경정            96,500 기정            66,500]

영유아양육지원(보조) 566,000 526,000 40,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업경쟁력강화
단    위 : 농촌복지증진

301 일반보상금 566,000 526,000 40,000

566,000 526,000 40,000 40,00002 장학금및학자금

40,000

  ○농업인영유아양육비지원사업

경정 566,000,000원 - 기정 526,000,000원 =

[국             0][국 경정           263,000 기정           263,000]

[도             0][도 경정            78,900 기정            78,900]

[시        40,000][시 경정           224,100 기정           184,100]

친환경농업육성지원 667,774 507,649 160,125

친환경농업여건조성 123,545 117,545 6,000

201 일반운영비 36,915 30,915 6,000

36,915 30,915 6,000 6,00001 사무관리비

6,000  ○1.일반수용비

6,000

    -친환경농산물 홍보 리플릿 제작

600원*2종*5,000부 =

친환경농업직접지불(보조) 448,125 294,000 154,125

301 일반보상금 448,125 294,000 154,125

448,125 294,000 154,125 154,12512 기타보상금

154,125

  ○친환경농업직접지불제(600ha)

경정 448,125,000원 - 기정 294,000,000원 =

[국       154,125][국 경정           448,125 기정           294,000]

친환경농업기반조성 3,296,796 2,753,119 543,677
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업경쟁력강화
단    위 : 친환경농업기반조성

유기질비료지원사업(보조) 1,490,689 947,012 543,677

402 민간자본이전 1,490,689 947,012 543,677

1,490,689 947,012 543,677 543,67701 민간자본보조

543,677

  ○유기질비료지원 사업

경정 1,490,689,000원 - 기정 947,012,000원 =

[국       543,677][국 경정         1,017,182 기정           473,505]

[도             0][도 경정           142,052 기정           142,052]

[시             0][시 경정           331,455 기정           331,455]

식량산업육성지원 12,083,503 3,356,233 8,727,270

양곡관리지원(보조) 4,800 3,520 1,280

202 여비 4,800 3,520 1,280

4,800 3,520 1,280 1,28001 국내여비

1,280

  ○양곡관리 업무추진 여비

경정 20,000원*4명*60일 - 기정 3,520,000원 =

[국         1,273][국 경정             4,773 기정             3,500]

[시             7][시 경정                27 기정                20]

고품질쌀경쟁력강화 3,731,988 1,416,825 2,315,163

301 일반보상금 2,137,163 0 2,137,163

2,137,163 0 2,137,163 2,137,16312 기타보상금

16,313

  ○농업용유류 인상 차액분 지원

87원*250,000ℓ*75/100 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업경쟁력강화
단    위 : 식량산업육성지원

47,250

  ○화학비료 인상 차액분 지원

8,750원*54,000포*10/100 =

2,073,600  ○벼재배농가 특별지원 경정 240,000원*8,640ha =

[도       172,800]

[시     1,900,800]

402 민간자본이전 1,594,825 1,416,825 178,000

1,594,825 1,416,825 178,000 178,00001 민간자본보조

80,000

  ○RPC 곡물 냉각기 지원(기계농협)

100,000,000원*1개소*80/100 =

28,000

  ○호이스트 지원(연일농협)

40,000,000원*1대*70/100 =

14,000

  ○왕겨싸이클론설치 지원(연일농협)

20,000,000원*1대*70/100 =

56,000

  ○지대자동계량포장기 지원(연일농협)

80,000,000원*1개소*70/100 =

쌀소득보전직접지불(보조) 6,416,834 6,307 6,410,527

201 일반운영비 12,800 0 12,800

12,800 0 12,800 12,80001 사무관리비

12,800  ○3.운영수당(제45조)

12,800    -실경작확인심사위원 수당 100,000원*64명*2월 =

[국        12,800]

301 일반보상금 6,397,727 0 6,397,727
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업경쟁력강화
단    위 : 식량산업육성지원

8,800 0 8,800

6,388,927 0 6,388,927

8,80010 행사실비보상금

3,200

  ○실경작확인심사위원 여비(제45조)

10,000원*64명*5회 =

[국         3,200]

5,600

  ○실경작확인심사위원회 회의 참석자 급식(제45조)

70,000원*5회*16개소 =

[국         5,600]

6,388,92712 기타보상금

6,388,927

  ○쌀소득등보전직접지불제(고정직불금)사업(제45조)

경정 6,388,927,000원 =

[국     6,388,927]

서리·우박피해 복구비 지원(보조) 300 0 300

302 이주및재해보상금 300 0 300

300 0 300 30002 민간인재해보상금

300  ○4-6월 서리우박피해 농가지원 300,000원 =

[도           120]

[시           180]

농산물 생산 유통관리 4,852,227 4,995,450 △143,223

원예특작기반조성 2,867,027 3,010,250 △143,223

생산시설현대화지원사업(운영비)(보조) 12,700 11,700 1,000

201 일반운영비 3,400 2,900 500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농산물 생산 유통관리
단    위 : 원예특작기반조성

3,400 2,900 500 50001 사무관리비

500  ○1.일반수용비(제45조)

500

    -FTA기금사업추진 일반수용비

경정 3,400,000원 - 기정 2,900,000원 =

[기           500][기 경정             3,400 기정             2,900]

202 여비 5,900 5,400 500

3,500 3,000 500 50003 국외여비

500

  ○과수사업 해외실태조사 선진지 견학(제45조)

경정 3,500,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기           500][기 경정             3,500 기정             3,000]

과원폐업지원(보조) 165,119 292,668 △127,549

301 일반보상금 165,119 292,668 △127,549

165,119 292,668 △127,549 △127,54912 기타보상금

△127,549

  ○FTA기금 과원폐업지원 사업비

경정 165,119,000원 - 기정 292,668,000원 =

[기     △127,549][기 경정           165,119 기정           292,668]

원예특작농자재지원 449,500 466,174 △16,674

402 민간자본이전 449,500 466,174 △16,674

449,500 466,174 △16,674 △16,67401 민간자본보조

△16,674

  ○오천 진전리 상수원보호구역 미나리 재배시설 전 
    액감 경정 0원 - 기정 16,674,000원 =

축산 경쟁력 강화 2,941,323 2,950,413 △9,090
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 축산소득지원

축산소득지원 2,941,323 2,950,413 △9,090

소브루셀라채혈비지원(도비사업) 0 13,790 △13,790

301 일반보상금 0 13,790 △13,790

0 13,790 △13,790 △13,79012 기타보상금

△13,790

  ○소브루셀라 채혈비 전액감

경정 0원 - 기정 13,790,000원 =

[도       △4,137][도 경정                 0 기정             4,137]

[시       △9,653][시 경정                 0 기정             9,653]

학교우유급식(보조) 297,252 301,252 △4,000

307 민간이전 297,252 301,252 △4,000

297,252 301,252 △4,000 △4,00002 민간경상보조

△4,000

  ○학교우유 급식지원

경정 297,252,000원 - 기정 301,252,000원 =

[기       △2,800][기 경정           208,076 기정           210,876]

[도         △360][도 경정            26,753 기정            27,113]

[시         △840][시 경정            62,423 기정            63,263]

경북한우클러스터사업(보조) 33,000 24,000 9,000

301 일반보상금 33,000 24,000 9,000

33,000 24,000 9,000 9,00012 기타보상금

9,000

  ○경북한우 클러스터사업(DNA동일성검사)

경정 33,000,000원 - 기정 24,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 축산소득지원

[균         2,750][균 경정            10,083 기정             7,333]

[도           375][도 경정             1,375 기정             1,000]

[시         5,875][시 경정            21,542 기정            15,667]

한우송아지생산안정제사업(보조) 18,700 19,000 △300

307 민간이전 18,700 19,000 △300

18,700 19,000 △300 △30002 민간경상보조

△300

  ○한우송아지 생산안정사업

경정 18,700,000원 - 기정 19,000,000원 =

[도          △90][도 경정             5,610 기정             5,700]

[시         △210][시 경정            13,090 기정            13,300]

재무활동 1,123,149 1,114,370 8,779

보전지출 123,149 114,370 8,779

반환금 123,149 114,370 8,779

802 반환금기타 123,149 114,370 8,779

96,755 87,976 8,779 8,77901 국고보조금반환금

3,451

  ○2005년 쌀소득보전직불금 부당지원 회수액

3,451,000원 =

4,636

  ○2006년 쌀소득보전직불금 부당지원 회수액

4,636,000원 =

692

  ○2007년 쌀소득보전직불금 부당지원 회수액

692,000원 =
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